
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

P BASILE DANIELE P

ROCCASALVO CORRADO P

DI GRANDE MARTA P GAMBUZZA GIUSEPPE P

SORTINO CORRADO P

GERRATANA PIERGIORGIO P CAVALLO CONCETTA P

GIURAMENTO DEI CONSIGLIERI PROCLAMATI ELETTI.

DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE
COPIA

N. 4  del 02-12-2021

SESSIONE Straordinaria SEDUTA Pubblica

DI MARI GIUSEPPE P FRATANTONIO LUIGI P

CAVALLO ROSARIO P

GIURATO ENZO P GENNUSO ORAZIO P

GALAZZO BIAGIO P

GERRATANA LORENA P DI ROSOLINI CONCETTO P

L'anno  duemilaventuno il giorno  due  del  mese  di  dicembre in Rosolini,  nell’aula consiliare della
Sede Municipale, 19:00 e seguenti,si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Pubblica convocato ai termini
degli articoli 47 e 48 dell’Ordinamento Amm.vo EE.LL.,vigente nella Regione, a seguito di un invito scritto
datato 11/11/2021  prot. n. 22393 diramato dal Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio
Comunale e notificato nei modi di legge a tutti i consiglieri in carica..
Presiede l’adunanza il PRESIDENTE DEL CONSIGLIO Sig.  ROCCASALVO CORRADO assistito

dal Segretario Generale DOTT. BENFATTO GIUSEPPE, incaricato della redazione del verbale, accertata
la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti secondo le prescrizioni dell’art. 52 della L. R. 26/93
e successive modificazioni.
Assegnati n.   – In carica n. 16 – Fatto l’appello nominale dichiara aperta/continua la seduta che è pubblica;
Presenti N.  16 come segue:

OGGETTO:

MODICA CARMELO



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 02-12-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to CANDITO ORAZIO



GRADUATORIA

E CIFRA

INDIVIDUALE

GIURAMENTO DEI CONSIGLIERI PROCLAMATI ELETTI.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

PROPOSTA DI DELIBERA

ROCCASALVO CORRADO

MODICA CARMELO

CAVALLO ROSARIO

DI GRANDE MARTA

GIURATO ENZO detto DANIELE MANIA

SORTINO CORRADO

GALAZZO BIAGIO

CAVALLO CONCETTA

GENNUSO ORAZIO

DI MARI GIUSEPPE

N.  9 PRIMAVERA ROSOLINESE

N.  9 PRIMAVERA ROSOLINESE

N.  7 CAMBIAMO  ROSOLINI

N.  8 CUORE E MENTE

N.  2 GIOVANI ROSOLINESI

N.  2 GIOVANI ROSOLINESI

N.  2 GIOVANI ROSOLINESI

N.  2 GIOVANI ROSOLINESI

N.  2 GIOVANI ROSOLINESI

N.  1 INSIEME PER ROSOLINI

497

380

443

342

257

212

198

182

157

282

2.304

2.187

2.032

1.744

1.730

1.685

1.671

1.655

1.630

1.530

IlI testo integrale delle dichiarazioni è riportato, in formato audio digitale, ai sensi degli artt.

45 e 46 del Regolamento delle Sedute Consiliari, e conservato nell’archivio dell’Ufficio di

Segreteria che ne assicura la immodificabilità e la, nel rispetto delle norme contenute nel

C.A.D.

Premesso che il Dott. Cocco Giovanni, nella sua qualità di Commissario Straordinario con i
poteri del Consiglio Comunale, con nota prot. 22393 del 11/11/2021 ha disposto, per la data del
02/12/2021, la convocazione del Consiglio Comunale, in seguito alle elezioni amministrative 2021;

Considerato che tra gli argomenti posti all’O.d.G. figura il giuramento dei Consiglieri neo
eletti, quale adempimento normativo propedeutico all’avvio dell’attività di questo Consiglio
Comunale;

Considerato che ai sensi della normativa vigente, la presidenza di questo Consiglio
Comunale spetta, sino all’elezione del Presidente, al Consigliere più anziano per preferenze
individuali.

Visto il “Verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale” trasmesso a questo Comune in data
09/11/2021, da cui si rilevano i risultati elettorali ed i nominativi dei Consiglieri eletti e
precisamente:

OGGETTO:

COGNOME E NOME N.RO E DEOMINAZIONELISTA DI APPARTENENZA

PREFERENZE

INDIVIDUALI



GERRATANA PIERGIORGIO

GERRATANA LORENA

BASILE DANIELE

GAMBUZZA GIUSEPPE detto PIPPO

FRATANTONIO LUIGI

DI ROSOLINI CONCETTO DETTO TINO

N.   3 PARTITO DEMOCRATICO

N.   1 INSIEME PER ROSOLINI

N.   1 INSIEME PER ROSOLINI

N.   1 INSIEME PER ROSOLINI

N.   1 INSIEME PER ROSOLINI

ELETTO CONSIGLIERE COMUNALE AI SENSI
DELL’ART. 3, COMMA 4 L.R. N. 35/1997,
MODIFICATA DALL’ART. 2, COMMA 4 DELLA
L.R. N. 17/2016.

314

226

194

190

162

1.508

1.474

1.442

1.438

1.410

Ciò premesso e considerato

Il Consigliere anziano, Rag. Roccasalvo Corrado, assume la Presidenza del Consiglio.
Prima di avviare i lavori, alzandosi in piedi, presta giuramento secondo la formula prescritta

dall’art. 45 dell’OREL, dicendo: “Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza
nell’interesse del Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione”.

Dopo aver firmato l’apposito verbale, il Presidente invita i Consiglieri presenti a giurare con
la stessa predetta formula e pertanto a turno, i Consiglieri presenti aderiscono all’invito del
Presidente, giurando ad alta voce e sottoscrivendo il relativo verbale nell’ordine che segue:

N. COGNOME E NOME PREFERENZE

INDIVIDUALI

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

ROCCASALVO CORRADO

CAVALLO ROSARIO

MODICA CARMELO

DI GRANDE MARTA

GERRATANA PIERGIORGIO

DI MARI GIUSEPPE

GIURATO ENZO detto DANIELEMANIA

GERRATANA LORENA

SORTINO CORRADO

GALAZZO BIAGIO

497

443

380

342

314

282

257

226

212

198



11

12

13

14

15

16

BASILE DANIELE

GAMBUZZA GIUSEPPE detto PIPPO

CAVALLO CONCETTA

FRATANTONIO LUIGI

GENNUSO ORAZIO

DI ROSOLINI CONCETTO detto TINO

194

190

182

162

157

 (ELETTO CONSIGLIERE COMUNALE
AI SENSI DELL’ART. 3, COMMA 4 L.R.
N. 35/1997, MODIFICATA DALL’ART.
2, COMMA 4 DELLA L.R. N. 17/2016)

Il verbale di giuramento di ogni Consigliere presente nella seduta viene sottoscritto, oltre
che dall’interessato anche dal Presidente dell’Assemblea e dal Segretario Generale.
I predetti verbali sono allegati al presente atto per farne parte integrante.
Dopo il giuramento il Consiglio Comunale risulta regolarmente insediato con la presenza di n. 16

Consiglieri Comunali su 16.

  Comune di Rosolini
              Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

                           _________________________________

Oggetto: Giuramento dei Consiglieri proclamati eletti

Il testo integrale delle dichiarazioni è riportato, in formato audio digitale, ai sensi degli artt.

45 e 46 del Regolamento delle Sedute Consiliari, e conservato nell’archivio dell’Ufficio di

Segreteria che ne assicura la immodificabilità e la conservazione, nel rispetto delle norme

contenute nel C.A.D.



Il Presidente del Consiglio Comunale F.F. invita i Consiglieri eletti a recarsi presso il banco

della Presidenza presso il quale ciascuno legge il giuramento e sottoscrive il relativo processo

verbale.



=====================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 07-12-21 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma).

 F.to ROCCASALVO CORRADO

Rosolini, lì 23-12-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL PRESIDENTE

F.to DOTT. BENFATTO GIUSEPPE

=====================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal 07-12-2021 al 22-12-2021 a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il 17-12-2021 decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Rosolini, lì 18-12-2021 IL SEGRETARIO COMUNALE

Verbale fatto e sottoscritto.

F.to DOTT. BENFATTO GIUSEPPE

F.to  DOTT. BENFATTO
GIUSEPPE

======================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 07-12-2021 al 22-12-2021 con n. 2105 del
registro di pubblicazione.

                                                                       Il Messo Comunale

F.toLATINO LUIGI


