DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE COPIA

N. 4 del 02-12-2021

SESSIONE Straordinaria SEDUTA Pubblica

OGGETTO: GIURAMENTO DEI CONSIGLIERI PROCLAMATI ELETTI.

L'anno **duemilaventuno** il giorno **due** del mese di **dicembre** in Rosolini, nell'aula consiliare della Sede Municipale, 19:00 e seguenti,si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Pubblica convocato ai termini degli articoli 47 e 48 dell'Ordinamento Amm.vo EE.LL.,vigente nella Regione, a seguito di un invito scritto datato 11/11/2021 prot. n. 22393 diramato dal Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale e notificato nei modi di legge a tutti i consiglieri in carica..

Presiede l'adunanza il **PRESIDENTE DEL CONSIGLIO** Sig. **ROCCASALVO CORRADO** assistito dal Segretario Generale **DOTT. BENFATTO GIUSEPPE**, incaricato della redazione del verbale, accertata la legalità dell'adunanza per il numero degli intervenuti secondo le prescrizioni dell'art. 52 della L. R. 26/93 e successive modificazioni.

Assegnati n. – In carica n. 16 – Fatto l'appello nominale dichiara aperta/continua la seduta che è pubblica; Presenti N. 16 come segue:

resentition to come segue.			
ROCCASALVO CORRADO	P	SORTINO CORRADO	P
CAVALLO ROSARIO	P	GALAZZO BIAGIO	P
MODICA CARMELO	P	BASILE DANIELE	P
DI GRANDE MARTA	P	GAMBUZZA GIUSEPPE	P
GERRATANA PIERGIORGIO	P	CAVALLO CONCETTA	P
DI MARI GIUSEPPE	P	FRATANTONIO LUIGI	P
GIURATO ENZO	P	GENNUSO ORAZIO	P
GERRATANA LORENA	P	DI ROSOLINI CONCETTO	P

Pareri espressi ai sensi dell'art. 53 L. 142/90 recepite con L.R. 48/91 dell'art. 12 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica

Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R. 11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere **Favorevole** in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Rosolini, lì 02-12-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to CANDITO ORAZIO

PROPOSTA DI DELIBERA

OGGETTO: GIURAMENTO DEI CONSIGLIERI PROCLAMATI ELETTI.

II testo integrale delle dichiarazioni è riportato, in formato audio digitale, ai sensi degli artt. 45 e 46 del Regolamento delle Sedute Consiliari, e conservato nell'archivio dell'Ufficio di Segreteria che ne assicura la immodificabilità e la, nel rispetto delle norme contenute nel C.A.D.

Premesso che il Dott. Cocco Giovanni, nella sua qualità di Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale, con nota prot. 22393 del 11/11/2021 ha disposto, per la data del 02/12/2021, la convocazione del Consiglio Comunale, in seguito alle elezioni amministrative 2021;

Considerato che tra gli argomenti posti all'O.d.G. figura il giuramento dei Consiglieri neo eletti, quale adempimento normativo propedeutico all'avvio dell'attività di questo Consiglio Comunale:

Considerato che ai sensi della normativa vigente, la presidenza di questo Consiglio Comunale spetta, sino all'elezione del Presidente, al Consigliere più anziano per preferenze individuali.

Visto il "Verbale delle operazioni dell'Ufficio Centrale" trasmesso a questo Comune in data 09/11/2021, da cui si rilevano i risultati elettorali ed i nominativi dei Consiglieri eletti e precisamente:

		PREFERENZE	GRADUATORIA
COGNOME E NOME	N.RO E DEOMINAZIONELISTA DI APPARTENENZA	INDIVIDUALI	E CIFRA
			INDIVIDUALE
ROCCASALVO CORRADO	N. 9 PRIMAVERA ROSOLINESE	497	2.304
	THE STREET, THE STREET	437	2.304
MODICA CARMELO	N. 9 PRIMAVERA ROSOLINESE	380	2.187
CAVALLO ROSARIO	N. 7 CAMBIAMO ROSOLINI	443	2.032
DI GRANDE MARTA	N. 8 CUORE E MENTE	342	1.744
GIURATO ENZO detto DANIELE MANIA	N. 2 GIOVANI ROSOLINESI	257	1.730
SORTINO CORRADO	N. 2 GIOVANI ROSOLINESI	212	1.685
GALAZZO BIAGIO	N. 2 GIOVANI ROSOLINESI	198	1.671
CAVALLO CONCETTA	N. 2 GIOVANI ROSOLINESI	182	1.655
GENNUSO ORAZIO	N. 2 GIOVANI ROSOLINESI	157	1.630
DI MARI GIUSEPPE	N. 1 INSIEME PER ROSOLINI	282	1.530

GERRATANA PIERGIORGIO	N. 3 PARTITO DEMOCRATICO	314	1.508
GERRATANA LORENA	N. 1 INSIEME PER ROSOLINI	226	1.474
BASILE DANIELE	N. 1 INSIEME PER ROSOLINI	194	1.442
GAMBUZZA GIUSEPPE detto PIPPO	N. 1 INSIEME PER ROSOLINI	190	1.438
FRATANTONIO LUIGI	N. 1 INSIEME PER ROSOLINI	162	1.410
DI ROSOLINI CONCETTO DETTO TINO	ELETTO CONSIGLIERE COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 3, COMMA 4 L.R. N. 35/1997, MODIFICATA DALL'ART. 2, COMMA 4 DELLA L.R. N. 17/2016.		

Ciò premesso e considerato

Il Consigliere anziano, Rag. Roccasalvo Corrado, assume la Presidenza del Consiglio.

Prima di avviare i lavori, alzandosi in piedi, presta giuramento secondo la formula prescritta dall'art. 45 dell'OREL, dicendo: "Giuro di adempiere le mie funzioni con scrupolo e coscienza nell'interesse del Comune in armonia agli interessi della Repubblica e della Regione".

Dopo aver firmato l'apposito verbale, il Presidente invita i Consiglieri presenti a giurare con la stessa predetta formula e pertanto a turno, i Consiglieri presenti aderiscono all'invito del Presidente, giurando ad alta voce e sottoscrivendo il relativo verbale nell'ordine che segue:

N.	COGNOME E NOME	PREFERENZE INDIVIDUALI
1	ROCCASALVO CORRADO	497
2	CAVALLO ROSARIO	443
3	MODICA CARMELO	380
4	DI GRANDE MARTA	342
5	GERRATANA PIERGIORGIO	314
6	DI MARI GIUSEPPE	282
7	GIURATO ENZO detto DANIELEMANIA	257
8	GERRATANA LORENA	226
9	SORTINO CORRADO	212
10	GALAZZO BIAGIO	198

16	DI ROSOLINI CONCETTO detto TINO	(ELETTO CONSIGLIERE COMUNALE AI SENSI DELL'ART. 3, COMMA 4 L.R. N. 35/1997, MODIFICATA DALL'ART. 2, COMMA 4 DELLA L.R. N. 17/2016)
15	GENNUSO ORAZIO	157
14	FRATANTONIO LUIGI	162
13	CAVALLO CONCETTA	182
12	GAMBUZZA GIUSEPPE detto PIPPO	190
11	BASILE DANIELE	194

Il verbale di giuramento di ogni Consigliere presente nella seduta viene sottoscritto, oltre che dall'interessato anche dal Presidente dell'Assemblea e dal Segretario Generale.

I predetti verbali sono allegati al presente atto per farne parte integrante.

Dopo il giuramento il Consiglio Comunale risulta regolarmente insediato con la presenza di n. 16 Consiglieri Comunali su 16.



Comune di Rosolini

Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

Oggetto: Giuramento dei Consiglieri proclamati eletti

Il testo integrale delle dichiarazioni è riportato, in formato audio digitale, ai sensi degli artt. 45 e 46 del Regolamento delle Sedute Consiliari, e conservato nell'archivio dell'Ufficio di Segreteria che ne assicura la immodificabilità e la conservazione, nel rispetto delle norme contenute nel C.A.D.

Il Presidente del Consiglio Comunale F.F. invita i Consiglieri eletti a recarsi presso il banco della Presidenza presso il quale ciascuno legge il giuramento e sottoscrive il relativo processo verbale.

Verbale fatto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE F.to ROCCASALVO CORRADO

IL SEGRETARIO COMUNALE F.to DOTT. BENFATTO GIUSEPPE

Il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio comunale dal 07-12-2021 al 22-12-2021 con n. 2105 del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

F.toLATINO LUIGI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44, é stata affissa all'Albo Pretorio comunale il 07-12-21 per 15 giorni consecutivi (art. 11, 1° comma).

Rosolini, lì 23-12-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT. BENFATTO GIUSEPPE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all'albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 07-12-2021 al 22-12-2021 a norma dell'art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[] che la stessa è divenuta esecutiva il 17-12-2021 decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 18-12-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to DOTT. BENFATTO GIUSEPPE